
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 09 августа 2023 года                           №45/2-5 

г. Октябрьский 

 

 

О Плане обучения членов участковых избирательных комиссий 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан при 

подготовке к выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 

2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружных избирательных 

комиссий Девонского избирательного округа №18 и Нарышевского 

избирательного округа №19 решила: 

 

1. Утвердить План обучения членов участковых избирательных 

комиссий городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 

при подготовке к выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва 10 сентября 2023 года 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии. 

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан», официальном сайте городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 

  

 

Председатель        В.А. Старостин 

 

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

от 09 августа 2023 года № 45/2-5 

 

ПЛАН 

проведения учебы членов участковых избирательных комиссий городского 

округа город Октябрьский Республики Башкортостан при подготовке к 

выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва 10 сентября 2023 года 

 

 
п/п Тема занятия Дата и время 

занятия 

Категория 

обучающихся 

Ответственные 

за проведение 

1. Основные задачи комиссий по 

подготовке и проведению 

выборов депутатов 

Государственного Собрания – 

Курултая Республики 

Башкортостан седьмого 

созыва на 

территории городского округа 

город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

16.08.2023 

17.00-18.00 

 

Председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари 

Старостин В.А. 

Вигонт Е.П. 

 

2. Организация работы 

участковой избирательной 

комиссии до дня голосования 

в период с 30 августа 

по 8 сентября 

24.08.2023 

16.00-17.00 

 

Председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари 

Старостин В.А. 

Вигонт Е.П. 

 

3. Действия членов участковой 

избирательной комиссии в 

чрезвычайных ситуациях 

28.08.2023 

16.00-18.00 

 

Председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари 

Старостин В.А. 

Вигонт Е.П. 

 

4. Организация работы 

участковой избирательной 

комиссии накануне для 

голосования и в день 

голосования 10 сентября 2023 

года 

31.08.2023 

16.00-17.00 

 

Председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари 

Старостин В.А. 

Вигонт Е.П. 

 

5. О готовности избирательных 

комиссий к проведению 

голосования 10 сентября 2023 

года. 

07.09.2023 

16.00-17.00 

 

Председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари 

Старостин В.А. 

Вигонт Е.П. 

 

6. Обучение секретарей УИК по 

работе с ИРБ 

По 

индивидуальному 

графику 

Секретари Вигонт Е.П. 

     

 


